Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 464/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda ao
conserto de buracos do DAE na
Rua João Manoel dos Santos
defronte os números 78, 68 e
20 no Santo Antônio do
Sapezeiro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda ao conserto
de buracos do DAE na Rua João Manoel dos Santos defronte os números 78,
68 e 20 no Santo Antônio do Sapezeiro.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores da referida Rua solicitando

essas providências, pois, segundo eles após serviços executados pelo DAE,
ficaram os buracos defronte as residências que estão causando transtornos,
dificultando os acessos e quando a água fica empoçada ao passarem os
veículos espirram água nas residências e principalmente nos comércios.

OBS 1: Segundo o morador o buraco defronte o nº 78 se encontra

aberto a 8 anos, causando muitos transtornos.

OBS 2: O comerciante que fica no nº 20 esta com receio de que

demore o mesmo tempo do nº 78 para consertar, pois o comercio  se trata de
um Restaurante e os transtornos são constantes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Fevereiro de 2019.

José Luís Fornasari

                                                   “Joi Fornasari”
                                                     - Vereador -